
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 91 DEL 15/02/2020 

AREA FINANZIARIA 

 

OGGETTO: ECONOMO COMUNALE - RESTITUZIONE ANTICIPAZIONE ANNO 2019 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
PREMESSO  che con determina nro 1000 del 29/12/2018 avente ad oggetto:  “Assunzione impegno per 
spese  anno  2019  Servizio  Economato”,  sono  stati  assunti  impegni  di  spesa  necessari  al  fabbisogno 
dell’Economo comunale per l’espletamento del proprio servizio per l’anno 2019;
 

 

CONSIDERATO:
-       che con Decreto del  Sindaco nro 4 del  29/09/2016 è stata nominata economo comunale,  con 

decorrenza 1/10/2016, la dipendente di ruolo Lucia Scardovelli con efficacia sino a tutta la durata del 
mandato di questa Amministrazione Comunale, salvo revoca;

-        che il Fondo 2019 è costituito mediante emissione di mandati a favore dell’Economo comunale  e 
deve essere restituito integralmente alla fine dell’esercizio dall’Economo Comunale con emissione di 
reversale a favore della Tesoreria Comunale;

-       che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in capo al responsabile 
del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 6 bis della L.241/90;

 

VERIFICATI gli  adempimenti  e  le  modalità  di  cui  all’art.  3  della  L.  136/2010,  in  merito  all’obbligo  di 
tracciabilità dei flussi finanziari, e che non sussiste l’obbligo di richiedere il CIG per le spese effettuate dai 
cassieri che utilizzano il fondo economale;

 VISTA:

 la delibera di Consiglio Comunale  n. 76 del 27/12/2018 di approvazione del bilancio pluriennale 
2019/2021; 

 la  delibera  di  G.C.  n.  287  del  27/12/2018  di  approvazione  Piano  esecutivo  di  gestione  anni 
2019/2021. 

CONSIDERATO  CHE,  sulla  base  del  sopra  riportato  art.163,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.267/2000  gli  
stanziamenti  dell’esercizio  provvisorio  2020  sono  quelli  previsti  nell’anno  2020  del  bilancio  2019/2021, 
approvato con la sopra citata deliberazione;

VISTA la  delibera  di  G.C.  n.  267  del  30/12/2019  avente  ad  oggetto:"ESERCIZIO  PROVVISORIO  - 
ASSEGNAZIONE AI RESPONSABILI DELLE DOTAZIONI PER L'ANNO 2020".
Pagina 1 di 3  - Det. N.  91 del  15/02/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

 

 

 

¨                   Ritenuto di provvedere alla esecuzione di quanto citato in narrativa;

¨                   Visti:

- il Regolamento Comunale di contabilità;

- lo Statuto Comunale;

- il Decreto Sindacale n.9 del 23/12/2019  prot.34060 con il quale vengono attribuite le funzioni dirigenziali ai 
sensi degli artt.107 e 109 del D.Lgs.267/2000;

¨       Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del  
18/08/2000;

¨       Visti in particolare:

1.     l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

2.     l’art. 183 che detta norme in materia di impegno di spesa;

3.     l’art. 151, comma 4, D.Lgs.vo 267/2000;  

 

DETERMINA
Di  provvedere  all’introito  della  somma di  €  5.000,00=,  in  restituzione  dell’anticipazione  ricevuta  relativa  
all’anno 2019, con emissione di reversale nel seguente modo:

 

  
 

Pagina 2 di 3  - Det. N.  91 del  15/02/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

Titolo 9 Entrate 
per conto Terzi 
e  Partite  di 
Giro

Tipologia 100 – 
Entrate  per 
partite di giro

Categoria  99 
Altre  entrate 
per  partite  di 
giro

Piano  Finanz  (IV) 
Livello 
E.9.01.99.03.001 
Rimborso  di  fondi 
economali

Capitolo

606001

FONDO 
ECONOMO

Importo 

 

€ 5.000,00

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 91 DEL 15/02/2020 

OGGETTO: ECONOMO COMUNALE - RESTITUZIONE ANTICIPAZIONE ANNO 2019 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA FINANZIARIA
DODA ELENA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 3 di 3  - Det. N.  91 del  15/02/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

